21

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2023 № 7683
О внесении изменений в муниципальную

программу Одинцовского городского округа Московской

области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением и перераспределением объемов финансирования за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 года № 6830 (в редакции от 05.09.2023 № 5935) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.):» изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023
год
	2024
 год
	2025
 год
	2026

год
	2027год

	Средства бюджета Московской области
	121 452,00000
	36 288,00000
	48 876,00000
	36 288,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета  Одинцовского городского округа Московской области
	296 084,19235
	77 795,19235
	113 135,00000
	105 154,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего, в том числе по годам:
	417 536,19235
	114083,19235
	162011,00000
	141 442,00000
	0,00000
	0,00000

                                                                                                                       »;

2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа

                     А.Р. Иванов
	Приложение к постановлению
Администрации Одинцовского
 городского округа
Московской области
   от 14.11.2023 № 7683
                                                                        «Приложение 1 к Муниципальной программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	«ЭКОЛОГИЯ И ОКРУЖАЮЩАЯ СРЕДА» на 2023-2027 годы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды"

	1.
	Основное  мероприятие 01 Проведение обследований состояния окружающей среды
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3255,78298
	1055,78298
	1100,00000
	1100,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	1.1.
	Мероприятие 01.03
Проведение наблюдений за состоянием и загрязнением окружающей среды
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3255,78298
	1055,78298
	1100,00000
	1100,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.
	Основное мероприятие 02
Организация, охрана и использование особо охраняемых природных территорий
	2023-2027
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5522,11500
	1808,11500
	1857,00000
	1857,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.1.
	Мероприятие 02.01 Изготовление и установка щитов на границах особо охраняемых природных территорий информирующих о видах деятельности, запрещенных на таких территориях
	2023-2027
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1042,11500
	328,11500
	357,00000
	357,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.2.
	Мероприятие 02.02 Осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов животного мира на территории Одинцовского городского округа
	2023-2027
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1480,00000
	480,00000
	500,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.3
	Мероприятие 02.04
Проведение мероприятий в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях местного значения (проведение работ по очистке ООПТ от мусора)
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3000,00000
	1000,00000
	1000,00000
	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	3.
	Основное мероприятие 03 Вовлечение населения в экологические мероприятия
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	886,67000
	286,67000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	3.1.
	Мероприятие 03.02
Проведение "Дней защиты от экологической опасности"
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	886,67000
	286,67000
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и эклогии

	Количество проведенных экологических мероприятий, ед.
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	I
	II
	III
	IV

	360
	120
	0
	0
	0
	120
	120
	120
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	9664,56798
	3150,56798
	3257,00000
	3257,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	9664,56798
	3150,56798
	3257,00000
	3257,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2 "Развитие водохозяйственного комплекса"

	1.
	Основное мероприятие 01 Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению
	2023 -
2027 гг.
	Итого:
	20569,00000
	0,00000
	20569,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Средства бюджета Московской области
	12588,00000
	0,00000
	12588,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	7981,00000
	0,00000
	7981,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, в том числе разработка проектной документации
	2023 -
2027 гг.
	Итого:
	20569,00000
	0,00000
	20569,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Средства бюджета Московской области
	12588,00000
	0,00000
	12588,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	7981,00000
	0,00000
	7981,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Завершен капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, ед.
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	I
	II
	III
	IV

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 03
Ликвидация последствий засорения водных объектов
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3494,00000
	900,00000
	1297,00000
	1297,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии и Управление благоустройства

	2.1
	Мероприятие 03.01 Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3494,00000
	900,00000
	1297,00000
	1297,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Количество водных объектов, на которых выполнены комплексы мероприятий по ликвидации последствий засорения, га
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	I
	II
	III
	IV

	14,48
	14,48
	4,78
	0,00
	0,00
	9,70
	14,48
	14,48
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 03.03
Проведение работ по очистке прудов от мусора
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Площадь прудов, подлежащая очистке, га
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии, Управление благоустройства Администрации

	I
	II
	III
	IV

	115,18
	115,18
	0,00
	0,00
	115,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	24063,00000
	900,00000
	21866,00000
	1297,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	12588,00000
	0,00000
	12588,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	11475,00000
	900,00000
	9278,00000
	1297,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4 "Развитие лесного хозяйства"

	1.
	Основное мероприятие 01 Осуществление отдельных полномочий в области лесных  отношений
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Московской области
	108864,00000
	36288,00000
	36288,00000
	36288,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	1.1
	Мероприятие 01.06
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Московской области
	108864,00000
	36288,00000
	36288,00000
	36288,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Ликвидированы отходы на лесных участках в составе земель лесного фонда, куб.м.
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	I
	II
	III
	IV

	33923,58
	11307,86
	0,00
	3769,29
	3769,29
	3769,28
	11307,86
	11307,86
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 04 Вовлечение населения в мероприятия по охране леса
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1646,60000
	446,60000
	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.1.
	Мероприятие 04.01 Организация и проведение акций по посадке леса
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1646,60000
	446,60000
	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Итого по подпрограмме:
	110510,60000
	36734,60000
	36888,00000
	36888,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	108864,00000
	36288,00000
	36288,00000
	36288,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1646,60000
	446,60000
	600,00000
	600,00000
	0,00000
	0,00000

	 Подпрограмма 5 "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде"

	1
	Основное мероприятие 01
Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в области обращения с отходами
	2023 -
2027 гг.
	Итого:
	450,00000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	1.1.
	Мероприятие 01.03 Осуществление технического надзора и авторского надзора
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	450,00000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

Основное мероприятие 2

2023 -

	2027 гг.
	Итого:
	272848,02437
	72848,02437
	100000,00000
	100000,00000
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.1.
	Мероприятие 02.01
Содержание газона на полигоне ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	51288,68253
	10174,14069
	20557,27092
	20557,27092
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.2.
	Мероприятие 02.02
 Содержание дорог на полигоне ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	22906,80408
	6823,79136
	8041,50636
	8041,50636
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.3.
	Мероприятие 02.03 Обеспечение охраны территории полигона ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	5677,13451
	2841,60937
	1417,76257
	1417,76257
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.4.
	Мероприятие 02.04                            Отбор проб, проводимый на территории полигона ТКО "Часцы", и расходы за обработку данных лабораторных исследований, осуществляемых в пострекультивационный периол на полигоне ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	22317,61968
	5685,49320
	8316,06324
	8316,06324
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.5.
	Мероприятие 02.05                                        Обеспечение оплаты расходов на электроснабжение  полигона ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	18242,57587
	2190,30569
	8026,13509
	8026,13509
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.6.
	Мероприятие 02.06                                        Обслуживание установки обезвреживания горючих газов ("свалочный газ"), расположенной на  полигоне ТКО  (Факельная установка)
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	49714,95339
	13478,94691
	18118,00324
	18118,00324
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.7.
	Мероприятие 02.08                                        Обслуживание модульной локальной очистной обратноосмотической станции очистки загрязненных стоков, расположенной на полигоне ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	40174,96935
	13250,94201
	13462,01367
	13462,01367
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	2.8.
	Мероприятие 02.09
Вывоз и уничтожение фильтрата/фильтрата концентрированного с полигона ТКО
	2023 -
2027 гг.
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	62525,28496
	18402,79514
	22061,24491
	22061,24491
	0,00000
	0,00000
	Отдел сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Итого по подпрограмме:
	273298,02437
	73298,02437
	100000,00000
	100000,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	273298,02437
	73298,02437
	100000,00000
	100000,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по программе:
	417536,19235
	114083,19235
	162011,00000
	141442,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	121452,00000
	36288,00000
	48876,00000
	36288,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	296084,19235
	77795,19235
	113135,00000
	105154,00000
	0,00000
	0,00000

	                                                                                                                       ».

	Начальник Управления муниципального земельного                                                                                                                                                                                                                                                                                                               контроля, сельского хозяйства и экологии                                                                                                           М.В. Артемова

Согласовано:

Начальник Управления бухгалтерского учета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            и отчетности, главный бухгалтер                                                                                                                             Н.А. Стародубова

PAGE